
ι (1dń~~- ~ -~► ~cι`~ω1 

1 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ - Υπογεγραμμένο Από: ΜΑΡΙΑ 
EFSTATHOPOULOU 
Ημερομηνία: 2017.10.24 11:14:03 ΕΕ5Τ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΑΔΕ 
.. 	

Ανεξάρτητη Αρχή 
i 	Δημ οσίων Εσόδων 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΟΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ 6' - ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ε=. ΕΠΕΙΓΟΝ  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:ΨΤΨΔ46ΜΠ3Ζ-4ΝΔ 
ΑΘήνα, 20 Οκτωβρίου 2017 
Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β1157701Ε=2017 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 
βαχ 

Ε-Mail 
Url 

:Λεωχάρους2 

10184 
:Ν.Παπαδόπουλος 

210-3311291 
:210-3230829 

:n.Papadopoulos6@aade.gr 
www.aade.gr   

ΘΕΜΑ: «Σύσταση στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε), συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Ειδικής Επιτροπής του δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 4 του άρθρου 126 του ν. 
2960/2001 (Α" 265), όπως ισχύει, για τον προσδιορισμό της φορολογητέας αξίας για την επιβολή 
του τέλους ταξινόμησης των αυτοκινήτων οχημάτων της παραγράφου 5 του ίδιου άρθρου, καθώς 
και για τον υπολογισμό του ιστορικού τέλους ταξινόμησης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 7 του άρθρου 121 του ίδιου νόμου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 4, όπως προστέθηκε με την παράγραφο 3 του 
άρθρου 26 του ν. 3763/2009 (Α" 80) και της παραγράφου 5, όπως ισχύει, του άρθρου 126 του ν. 
2960/2001 (Α' 265), της παραγράφου 7 του άρθρου 121 του ίδιου νόμου, όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 59 του ν. 4389/2016 (Α' 94), καθώς και 
της παραγράφου 13 του ως άνω άρθρου 59. 
β) Του Κεφαλαίου Α" «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 (Α" 94) και ειδικότερα της υποπαραγράφου ε" της παραγράφου 4 του άρθρου 
14,της παρ. 1 του άρθρου 2, του άρθρου 7, καθώς και των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 41 
αυτού. 
γ) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 (Α" 128) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», σε 
συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α' 94). 
δ) Της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960Ε-2017/10-3-2017 (Β" 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 



ε) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α" 45)ιιΚύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις». 
στ) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α'176) « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθόλογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων », όπως ισχύουν. 
2. Το αριθμ. ΔΕΦΚΦ Δ 1128428Ε=2017/29-8-2017 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) και Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) 
3. Την αριθ. Δόλ 1015213Ε=2013/28-1-2013 (Β' 130 και 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α" της 

παρ. 3 του άρθρου 41 του 4389/2016 (Α' 94). 

4. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (ΥΟΔΔ 18) «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ.10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016 (Α" 94). 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Συνιστούμε στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) την Ειδική Επιτροπή του 
δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 4 του άρθρου 126 του ν. 2960/2001 (Α" 265) για τον 
προσδιορισμό της φορολογητέας αξίας για την επιβολή του τέλους ταξινόμησης των αυτοκινήτων 
όχημάτων της παραγράφου 5 του ίδιου άρθρου, καθώς και για τον υπολογισμό του ιστορικού 
τέλους ταξινόμησης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 121 του ίδιου 

νόμου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Β. Συγκροτούμε την ως άνω Ειδική Επιτροπή και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως εξής: 

Ι. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) και Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 
Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ & Ε.Φ.Κ.), ως Πρόεδρο. 
2. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Τελωνειακής Περιφέρειας Αττικής της Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ., ως μέλος. 

3. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο του Τμήματος Δ" - Φορολογίας Αυτοκινήτων και Λοιπών 
Φορολογιών της Διεύθυνσης Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α., ως μέλος. 
4. Τον Πρόεδρο του Συνδέσμου Εισαγωγέων Αντιπροσώπων Αυτοκινήτων (Σ.Ε.Α.Α.), ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γενικό Διευθυντή του Συνδέσμου. 
5. Τον Πρόεδρο του Συνδέσμου Εμπόρων Εισαγωγέων Αυτοκινήτων Ελλάδος (Σ.Ε.Ε.Α.Ε.), ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Γενικό Γραμματέα του Συνδέσμου. 

Γ. Εισηγητής στην ως άνω Ειδική Επιτροπή, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζεται ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος Δ' - Δασμολογικών Διαδικασιών, Ειδικών Καθεστώτων και Αξιών της Τελωνειακής 
Περιφέρειας Αττικής. 



3 

Δ. Χρέη Γραμματέα της Ειδικής Επιτροπής Θα εκτελεί υπάλληλος του Τμήματος Δ' -
Φορολογίας Αυτοκινήτων και Λοιπών Φορολογιών της Διεύθυνσης Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α., που Θα 
ορίζεται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και Πρόεδρο της παρούσας Επιτροπής. 

Ε. "Εργο της Ειδικής Επιτροπής είναι: 
α) ο προσδιορισμός της φορολογητέας αξίας για την επιβολή του τέλους ταξινόμησης των 

αυτοκινήτων οχημάτων της παραγράφου 5 του άρθρου 126 του ν. 2960/2001 (Α' 265), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) ο υπολογισμός του ιστορικού τέλους ταξινόμησης της παραγράφου 7 του άρθρου 121 του ν. 
2960/2001(Α' 265), όπως ισχύει. 

Στο πλαίσιο του έργου της, η Ειδική Επιτροπή διατυπώνει την απόφασή της σε πρακτικό, το 
οποίο υπογράφεται από τον Πρόεδρο αυτής, τα μέλη και τον γραμματέα και με έγγραφο του 
Προέδρου κοινοποιείται στον ενδιαφερόμενο, στην αρμόδια Τελωνειακή Αρχή και στην 
Τελωνειακή περιφέρεια. 

ΣΤ Η Ειδική Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Α.Α.Δ.Ε. ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, σε κτίριο που στεγάζεται 
η Διεύθυνση Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α., στον τρίτο (3) όροφο, επί της οδού Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2, 
στην Αθήνα. 

0 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Γεώργιος Πιτσιλής 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1.Τελωνειακή Περιφέρεια Αττικής 
α) Προϊστάμενο 
β) Προϊστάμενο του Τμήματος Δ" 
Πλ. Αγ. Νικολάου, Τ Κ. 18510- ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

2. Σύνδεσμο Εισαγωγέων Αντιπροσώπων Αυτοκινήτων (Σ.Ε.Α.Α.) 
Γραφείο κ. Προέδρου 
Κηφισίας 294, ΤΚ. 15232 - ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

3. Σύνδεσμο Εμπόρων Εισαγωγέων Αυτοκινήτων Ελλάδος (Σ.Ε.Ε.Α.Ε.) 
Γραφείο κ. Προέδρου 
Ελ. Βενιζέλου 248, Τ Κ. 17675 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

k 



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
Ι. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού (Γ.Δ.Η.Δ.Α.Δ.) 
β) Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) 

3. Διευθύνσεις: 
α) Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α. 

αα) Προϊσταμένη 
ββ) Προϊσταμένη του Τμήματος Δ" 

β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) -Τμήμα Α" 
γ) Οργάνωσης (Δ.ΟΡΓ) -Τμήμα Β' 

4. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων & Επικοινωνίας 

4 

C:\9bb5d792  f386-4071-8aee f8e7f701cded\Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών και ορισμός μελών.dοα 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

